
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Nazzareno De Franco  Dott.ssa Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   05/04/2011  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti 
uffici: 
-  Ragioneria – Cultura -  Società Partecipate -

Dalla Residenza Municipale, lì   31 marzo 2011

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  05/04/2011  al  20/04/2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     61    DEL    29/03/2011  

PROVVEDIMENTI  INERENTI  LO  SCIOGLIMENTO  DELL'ISTITUZIONE 
CULTURALE  DELLA  REGINA.  ULTERIORE  PROROGA  TERMINI  DI 
PRESENTAZIONE BILANCIO FINALE E PROGETTO DI LIQUIDAZIONE.  

L'anno  duemilaundici , il giorno  ventinove , del mese di  marzo , alle ore  16:30 
in una Sala della Residenza comunale, con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, 
il  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  nell'esercizio  delle  competenze  e  dei  poteri 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE,  conferitegli  dal  Presidente  della  Repubblica  con 
decreto del 30/12/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  05



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   80   predisposta  in  data   28/03/2011   dal 
Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   28/03/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott. Francesco Rinaldini;

b)  - Parere  irrilevante  per la Regolarità Contabile espresso in data  28/03/2011  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

Assunti i poteri della Giunta Comunale 

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 80

                                                            
Successivamente                                                  

                                                                    
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 

del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    

                                                                       
            D E L I B E R A                           

                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   

Delibera  del Commissario Straordinario n. 61 del   29/03/2011    Pag.  3 Delibera  del Commissario Starordinario n. 61 del   29/03/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     80    DEL    28/03/2011  

PROVVEDIMENTI  INERENTI  LO  SCIOGLIMENTO  DELL'ISTITUZIONE 
CULTURALE  DELLA  REGINA.  ULTERIORE  PROROGA  TERMINI  DI 
PRESENTAZIONE BILANCIO FINALE E PROGETTO DI LIQUIDAZIONE.  

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO CINEMA TEATRO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO      

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata  la  deliberazione  n.  27 del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale   il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/03/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale  il Commissario Straordinario ha provveduto, all'approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2011 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori 
dell'Ente;

Preso  atto  che  con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  18  del  16 
dicembre 2010  si approvava lo scioglimento dell'Istituzione Culturale della Regina  e si 
disponeva che i servizi  compresi nell'Istituzione a partire dall'1.1.2011 tornassero in 
capo all'Amministrazione  Comunale  e  inoltre  che  il  Bilancio  finale  e  il  progetto  di 
liquidazione fossero predisposti e presentati entro il 28 febbraio 2011;

Vista la lettera del Direttore dell'Istituzione Culturale della Regina, prot. n. 400 del 
7 gennaio 2011 con la quale richiedeva una proroga dei termini di presentazione del 
bilancio di liquidazione dell'Istituzione Culturale della Regina valutando che i  tempi 
indicati nella deliberazione sopra richiamata non fossero sufficienti per ottemperare al 
meglio tutti gli adempimenti di chiusura  tenuto conto:

– che l'attività degli Istituti  (Centro Culturale, Museo della Regina, Teatro della 

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 61 del   29/03/2011 Pag.  4 



Regina) compresi nell'Istituzione, nel periodo di dicembre, sono stati impegnati 
nell'organizzazione  di  una  serie  di  attività  che  si  sono  svolte  nel  mese  di 
dicembre,  così  come  previsto  nel  piano  programma  2010  dell'Istituzione, 
approvato con deliberazione del Cda nella seduta del 19 dicembre 2009 e che 
tali eventi sono in fase di chiusura contabile;

− che  alcuni  atti  sono  stati  formalizzati   in  ritardo  per  osservare  tutti  gli 
adempimenti  connessi  al  rispetto  della  legge  136/2010,  considerato  che  la 
circolare è stata inviata agli uffici in data 29 novembre 2010 e che la pw per 
richiedere il CIG è diventata operativa (nel settore) a dicembre inoltrato;

− che  alcuni progetti, realizzati con contributi pubblici (Archivio Fotografico del 
Centro Culturale Polivalente) e con contributi privati,  (Pasta di Romagna) , pur 
avendo  espletato  tutta  la  fase  istruttoria,  di  approvazione  dell'atto,    di 
individuazione  del  fornitore  e  invio dell'ordine,  non sono ancora  conclusi   e 
necessitano di ulteriori tempi al fine di non pregiudicare il raggiungimento degli 
obiettivi e di non dover restituire le somme già versate;

− che tutte le fatture che riguardano l'ultimo bimestre, seppur sollecitate alle ditte, 
tenuto conto delle festività  e delle chiusure per inventario arriveranno  entro il 
mese di febbraio 2011;

− che   allo  stato  non  è  possibile  traslare  spese  nel  bilancio  2011  in  quanto  i 
procedimenti sono in fase di conclusione;

Vista  la  successiva  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.6  del 
27-01-2011  ad  oggetto:  “Provvedimenti  inerenti  lo  scioglimento  dell'Istituzione 
Culturale della Regina. Proroga termini di presentazione Bilancio finale e progetto di 
liquidazione” che prorogava il termine al 31.3.2011;

Considerato che a tutt'oggi i procedimenti non sono stati ancora conclusi;

Visti:
- il D.Lgs 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il D.L.gs 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Tutto ciò premesso

Assunti i poteri della Giunta Comunale,

D E L I B E R A

1) - di concedere una ulteriore proroga fino al 30 aprile 2011, per i termini di 
presentazione del bilancio finale e il Progetto di liquidazione,  per i motivi espressi in 
premessa;

2)  -  di  individuare  nel  Dirigente  Settore  Cultura,  Commissario  Liquidatore,  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente deliberazione;

3)  -  di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Ragioneria, Cultura, Società Partecipate;

      4) - di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi 

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 61 del   29/03/2011 Pag.  5 



dell'art.  134,  comma 4,  del  D.Lgs 18.08.2000 n.  167  per  l'immediata  attuazione  di 
quanto disposto.

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 61 del   29/03/2011 Pag.  6 


